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8 kwietnia 2016

Z ambasadorem Rumunii o współpracy w zakresie
przedsiębiorczości i rolnictwa

Ambasador  Rumunii  w  Polsce  Ovidiu  Dranga  był  gościem  marszałka  województwa
świętokrzyskiego  Adama Jarubasa.  Podczas  spotkania,  które  miało  miejsce  w piątek,  8
kwietnia 2016 roku, rozmawiali oni o możliwych obszarach współpracy – m. in. w zakresie
rolnictwa i przedsiębiorczości, zwłaszcza w kontekście rozwijania istniejących już relacji
gospodarczych między świętokrzyskimi i rumuńskimi przedsiębiorcami.

Ambasador Rumunii podkreślił, że są plany odnowienia działalności polsko-rumuńskiej izby
przemysłowo-handlowej, której misją byłoby wspieranie małych i średnich przedsiębiorstw,
zarówno polskich, jak i rumuńskich, oraz pomoc tym podmiotom w poszerzaniu działalności i
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nawiązywaniu współpracy. – Z regionem świętokrzyskim już teraz łączą nas pewne więzi,
mamy przecież w Kielcach konsula honorowego. Sądzę, że na poziomie naszych
dwustronnych relacji jest niewykorzystany jeszcze potencjał. Wiem, że region świętokrzyski
bardzo dynamicznie się rozwija i postaram się znaleźć region partnerski, być może z
południa Rumunii, gdzie jest dobrze rozwinięta branża rolno-spożywcza – deklarował
ambasador Ovidiu Dranga.

– Myślę, że możemy znaleźć więcej wspólnych obszarów między naszymi regionami –
przekonywał podczas spotkania marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.
Przypomniał, że województwo świętokrzyskie w perspektywie dalszego rozwoju określiło
cztery inteligentne specjalizacje, mające duży potencjał innowacyjny, do których należą:
zasobooszczędne budownictwo, przemysł metalowo-odlewniczy, nowoczesne rolnictwo i
przetwórstwo oraz turystyka zdrowotna i prozdrowotna, a także trzy specjalizacje
dodatkowe: branża targowo-kongresowa, zrównoważony rozwój energetyczny i technologie
informacyjno-komunikacyjne. – W kontekście rozwijania naszej gospodarczej współpracy
bardzo istotne może być to, że w ramach każdej z tych specjalizacji mamy powołane
konsorcjum głównych firm, które u nas działają w tych branżach. Myślę, że w oparciu o
potencjał tych firm warto szukać podstaw do budowania relacji z odpowiadającymi
podmiotami po stronie rumuńskiej – mówił marszałek Adam Jarubas.
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